
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO MÉDIO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 

EDITAL 146/2016 – DIREÇÃO-GERAL E SUBADM 

 

O DIRETOR-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 3.1, do edital 134/2016, para que conste da 
seguinte forma e não como constou: 
 
 

3. DAS VAGAS 
 
 

3.1 Este Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 10 (dez) 
vagas e das que venham a surgir durante o período de validade. 
 
 
 
 

 

Porto Alegre, 06 de setembro de 2016. 

 

 

 

 
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 08/09/2016 
 


